
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

 

П Р И К А З 

 

«08» апреля 2020 г. №406 

 

 

О проведении мониторинга  

подготовки выпускников  

9-х классов 2019-2020 учебного года 

к ГИА по математике 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Белгородского района от 31 марта 2020 года №388 «Об итогах регионального 

пробного основного государственного экзамена по математике в 9 классах 

общеобразовательных организаций Белгородского района в 2020 году», в целях 

мониторинга подготовки выпускников 9-х классов 2019-2020 учебного года, 

показавших неудовлетворительные результаты по итогам проведения пробного 

основного государственного экзамена по математике  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести с 14 по 30 апреля  2020 года мониторинг подготовки 

выпускников 9-х классов 2019-2020 учебного года, показавших 

неудовлетворительные результаты по итогам проведения пробного основного 

государственного экзамена по математике (далее – мониторинг). 

 2. Утвердить состав комиссии (приложение №1), план-задание 

(приложение №2) и график проведения мониторинга (приложение №3). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, заместителю 

директора, учителю математики, преподающему в 9 классах, предоставить 

материалы для проведения мониторинга согласно прилагаемым плану-заданию 

и графику в Управление образования администрации Белгородского района. 

4. Главному специалисту отдела общего образования Управления 

образования администрации Белгородского района Друзенко К.М. подготовить 

справку и итоговый приказ по результатам мониторинга в срок 

до 15 мая 2020 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника 

Управления образования администрации 

Белгородского района           Н.А. Бозина 



2 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом Управления образования 

администрации Белгородского района 

от «__» __________2020 г. №_____ 
 

 

СОСТАВ комиссии 

для проведения мониторинга подготовки  

выпускников 9-х классов 2019-2020 учебного года,  

показавших неудовлетворительные результаты по итогам проведения 

пробного основного государственного экзамена по математике 

№ 

п\п 

Ф.И.О. члена 

комиссии 

Должность 

1. Бозина 

Наталья Алексеевна 

исполняющий обязанности начальника 

Управления образования администрации 

Белгородского района 

2. Рожнова  

Елена Викторовна 

заместитель начальника Управления 

образования администрации Белгородского 

района 

3. Ананьева  

Юлия Валерьевна 

начальник отдела общего образования 

Управления образования администрации 

Белгородского района 

3. Ерофеева 

Анастасия Олеговна 

заместитель начальника отдела общего 

образования Управления образования 

администрации Белгородского района 

4. Друзенко 

Ксения Михайловна 

главный специалист отдела общего 

образования Управления образования 

администрации Белгородского района 

 



3 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом Управления образования 

администрации Белгородского района 

от «__» __________2020 г. №_____ 
 

 

ПЛАН-ЗАДАНИЕ 

для проведения мониторинга подготовки  

выпускников 9-х классов 2019-2020 учебного года,  

показавших неудовлетворительные результаты по итогам проведения 

пробного основного государственного экзамена по математике 

 

1. Журналы 9 классов за 2019-2020 учебный год (предмет «Математика»). 

2. Рассмотрение итогов оценочных процедур по математике на 

заседаниях педагогического совета, совещаниях при директоре, методических 

объединениях. 

3. ВШК в части подготовки обучающихся 9 классов, показавших 

неудовлетворительный результат. 

4. Проведение индивидуальной работы со слабоуспевающими, 

выпускниками, не посещающими дополнительные занятия, их родителями; 

создание индивидуальных образовательных маршрутов с учетом затруднений. 

5. Анализ качества подготовки обучающихся по итогам оценочных 

процедур по математике в разрезе заданий и учеников. 



4 

 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом Управления образования 

администрации Белгородского района 

от «__» __________2020 г. №_____ 

 

 

ГРАФИК  

для проведения мониторинга подготовки  

выпускников 9-х классов 2019-2020 учебного года,  

показавших неудовлетворительные результаты по итогам проведения 

пробного основного государственного экзамена по математике 

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательной 

организации (количество обучающихся, 

получивших неудовлетворительный результат)  

Время предоставления 

документов 

14 апреля (вторник) 

1.  МОУ «Ближнеигуменская СОШ» (2) 

14:00 

2.  МОУ «Мясоедовская ООШ» (1) 

3.  МОУ «Петровская ООШ» (2) 

4.  МОУ «Краснохуторская ООШ»   (3) 

5.  МОУ «Журавлевская СОШ»  (7) 15:00 

6.  МОУ «Крутоложская ООШ»   (6) 16:00 

7.  МОУ «Веселолопанская СОШ» (5) 17:00 

15 апреля (среда) 

8.  МОУ «Краснооктябрьская СОШ»   (14) 14:00 

9.  МОУ «Северная СОШ №2» (40) 15:30 

16 апреля (четверг) 

10.  МОУ «Беломестненская СОШ» (10) 14:00 

11.  МОУ «Солохинская СОШ» (5) 15:30 

12.  МОУ «Щетиновская СОШ»  (6) 

13.  МОУ «Отрадненская ООШ»  (10) 

17 апреля (пятница) 

14.  МОУ «Никольская средняя школа» (26) 14:00 

15.  МОУ «Тавровская СОШ» (28) 15:30 

21 апреля (вторник) 



5 

 

16.  МОУ «Стрелецкая СОШ» (22) 14:00 

17.  МОУ «Разуменская СОШ №3»  (22) 15:30 

22 апреля (среда) 

18.  МОУ «Северная СОШ №1»  (17) 14:00 

19.  МОУ «Новосадовская СОШ»  (18) 15:30 

23 апреля (четверг) 

20.  МОУ «Бессоновская СОШ» (20) 14:00 

21.  МОУ «Разуменская СОШ №2»   (38) 15:30 

24 апреля (пятница) 

22.  МОУ «Яснозоренская СОШ»  (19) 14:00 

23.  МОУ «Майская гимназия» (30) 15:30 

28 апреля (вторник) 

24.  МОУ «Октябрьская СОШ им. Ю. Чумака» 

(31) 

14:00 

25.  МОУ «Дубовская СОШ с углублённым 

изучением отдельных предметов» (39) 

16:00 

29 апреля (среда) 

26.  МОУ «Пушкарская СОШ» (13) 14:00 

27.  МОУ «Беловская СОШ» (21) 15:30 

30 апреля (четверг) 

28.  МОУ «Комсомольская СОШ» (10) 14:00 

29.  МОУ «Разуменская СОШ №1» (24) 15:30 

 


